

CYKL WYSTAW PLEBISYTU

A POLSKA
ARCHITEKTURA XXL

FINISAŻ 25/05/2017

godz. 18:00

Zarejestruj się >>

POLITECHNIKA ŚLĄSKA Gliwice, ul. Akademicka 7

GLIWICE

15-25/05/2017

WIĘCEJ INFORMACJI

www.sztuka-architektury.pl

sztuka
architektury

Ośrodek Radioterapii w Kaliszu – architektura dla zdrowia

Data dodania: 09.06.2016

Ośrodek Radioterapii w Kaliszu ma obsłużyć nawet tysiąc pacjentów rocznie. Ośrodek jest filią Wielkopolskiego Centrum Onkologii w Poznaniu (WCO) i służyć ma pacjentom chorym na nowotwory. Ośrodek z pewnością przysłuży się pacjentom z całego regionu. Wyposażony został m.in. w dwa akceleratory do radioterapii, symulator, tomograf komputerowy, a także w urządzenia do zdalnych konsultacji.



Ośrodek Radioterapii w Kaliszu jest obiektem leczniczym, jednak jego aranżacja miała zapewnić pacjentom maksimum komfortu i poczucia bezpieczeństwa. Już od kilku lat w ten sposób projektuje się budynki szpitalne – łącząc wymogi funkcjonalne z projektami wnętrz, kojarzącymi się wręcz z domowym ciepłem. Kiedyś szpitale były zimnymi, nieprzyjaznymi budowlami, w których ważne było jedynie leczenie ciała. Dziś większy nacisk stawia się na walory psychologiczne, uczucia i emocje pacjentów.



Ośrodek Radioterapii w Kaliszu zaprojektowała Pracownia Projektowa Architektura i Budownictwo, a konkretnie architekci: Anna Malicka, Dorota Szaroleta i Agnieszka Nowakowska. Jak mówią same autorki: „Projekt Ośrodka Radioterapii w Kaliszu udowadnia, że nawet przy wysokim rejimie technologicznym i niskich nakładach inwestycyjnych jest możliwe wybudowanie obiektu przyjaznego użytkownikom oraz zadbanie o przestrzeń przeznaczoną dla pacjentów.” Ośrodek Radioterapii w Kaliszu ma prostą i czytelną formę – poczucie bezpieczeństwa daje wszak także klarowny układ wnętrz i korytarzy, po których nie trzeba błądzić. Taki rodzaj projektowania – praktykowany na całym świecie – nazywa się „healing environment”. Opiera się on o zasadę, że dobrej jakości architektura i klarownie ukształtowana przestrzeń redukuje stres związany z chorobą, a co za tym idzie wpływają korzystnie na proces leczenia.

Ośrodek Radioterapii w Kaliszu zawiera oczywiście spełniające wszystkie medyczne i techniczne wymogi sale, przeznaczone do leczenia (sale do radioterapii zamknięto w żelbetowych bunkrach, aby promieniowanie nie szkodziło innym użytkownikom); są tradycyjne gabinety i sale zabiegowe. Ale wszystkie pozostałe przestrzenie – poczekalnie, recepcje, miejsca odpoczynku, hostel dla pacjentów zostały zaprojektowane z myślą o komforcie użytkowników. Mają liczne przeszklenia, są pełne światła i otoczone zielenią, która, jak powszechnie wiadomo, ma zbawienny wpływ na ludzkie emocje. Budynki Ośrodek Radioterapii w Kaliszu są niewielkie, mają kameralny charakter i nie przytłaczają ani rozmiarem, ani sposobem aranżacji wnętrz. „Elementem spajającym nowe i stare budynki jest łącznik oraz zlokalizowany wśród istniejącej zieleni budynek kawiarni z letnim tarasem, który udało się zrealizować w ramach szczupłego budżetu” – jeszcze jedną zaletę kompleksu podaje Anna Malicka.